
علمی - آموزشی4

گروه علمی و آموزشی - ماجرا 
از همین چند روز پیش و نتایج عجیب 
و غریب دعوت به مصاحبه دانشگاه پر 
طمطراق آموزش و پرورشی ها، دانشگاه 
فرهنگیان شروع شد؛ همان دانشگاهی که 
به اتفاق دانشگاه های تربیت دبیر شهید 
رجایی طبق سند تحول بنیادین به عنوان 
مراجع اصلی ورود معلم به آموزش 
و پرورش محسوب می‌شود، مجرا و 
مسیری که هنوز خلا‌های بسیاری تا 

وضعیت مطلوب دارد.
آنطور که پذیرفته نشدگان این 
دانشگاه ها مدعی اند، با رتبه سه رقمی 
هم برای دو برابر ظرفیت مصاحبه دعوت 
نشدند با وجود آنکه تراز و دیگر شرایط 

لازم دانشگاه فرهنگیان را هم داشته اند.

پیگیری چند و چون این ماجرا 
در نهایت به این نقطه رسید که سازمان 
سنجش اعلام کرد داوطلبان دلیل عدم 
قبولی خود را در کارنامه که نیمه دوم 
آبان در سایت سازمان سنجش بارگذاری 
خواهد شد، خواهند فهمید همچنین 
زرین آمیزی سخنگوی این مجموعه 
متذکر شد که اینکه چه تعداد و چند 
برابر ظرفیت به مصاحبه دعوت شوند 
به درخواست آموزش و پرورش تعیین 
می شود و سازمان سنجش آموزش کشور 
تعیین کننده میزان دعوت به مصاحبه 

داوطلبان نیست.
نوشداروی آموزش و پرورش 

در پذیرش نودانشجومعلمان
موضوع دعوت به مصاحبه که 

انتظار می رفت با توضیحات مطرح شده 
سازمان سنجش مشکلی در اصل کار 
نداشته نباشد و داوطلبان پذیرفته نشده 
باید آن را در روند انتخاب رشته خود 
جویا شوند، اما با ورود آموزش و پرورش 
شرایط تغییر رویه داد، طی چند روز اخیر 
بود که مسئولان دانشگاهی جدا از آنکه 
این کار در حیطه اختیاراتشان است یا 
خیر، از رایزنی برای دعوت به مصاحبه 
مجدد خبر دادند و معاونت برنامه‌ریزی 
و توسعه منابع هم ١٠-١۵ روزی بعد از 
بلاتکلیفی برخی داوطلبان نامه نگاری با 
خدایی رئیس سازمان سنجش آموزش 
کشور داشت؛ موضوعی که در حال 
بررسی است و انتظار می رفت زودتر از 
اینها باید برای آن چاره اندیشی می شد 

ضمن آنکه با فرض درست بودن روال 
سازمان سنجش در پذیرش دانشجو چرا 
باید آموزش و پرورش مجددا درخواست 
مصاحبه داشته باشد. پاسکاری داوطلبان 
رتبه برتر برای ورود به مصاحبه همچنان 
میان سازمان سنجش و آموزش و پرورش 
ادامه دارد و معلوم نیست این تضاد از 
همان ابتدای ورود به تربیت معلم چه 
سرنوشتی را برای پذيرفته شدگان رقم 
خواهد زد. آیا ورودی های جدید هم 
صرفا این تاکید را برای معلم شدن دارند 
یا آنکه محدودیت های اشتغال این انگیزه 

را تقویت کرده است.
خلأهای مدیریتی در مصاحبه 

های دانشگاه های تربیت معلم
جدا از حرف و حدیث هایی که 

برای روش های ورود معلم به مدارس 
مطرح می شود و سر و صدای زیادی که 
شائبه افزایش سهمیه ماده ٢٨ و نسبت به 
دوره چهارساله را مطرح می‌کند، ام بعدی 

چگونگی کیفیت برگزاری آزمون است.
خیراندیش از دانشجومعلمانی این 
که همین ١-٢ سال پیش در لین مصاحبه 
شرکت کرده و پذیرفته شده در گفت‌وگو 
با خبرنگار حوزه آموزش و پرورش از 
دیدگاه یک دانشجو در این باره معتقد 
است که برای ورود به دانشگاه فرهنگیان 
و تعیین صلاحیت حرفه ای یک فردی 
که ٣٠ سال باید به خدمت بپردازد صرفا 
با یک مصاحبه تعیین تکلیف می شود که 
این راه گزینشی مناسبی نیست.او ادامه 
داد: برخی موسسات کنکوری سوالات 

مربوط به مصاحبه که معمولا مواردی 
یکسان است برای داوطلبان آماده می 
کنند و این در حالی است که فرد با این 
مصاحبه بعد از ۴ سال تحصیل باید در 
کلاس های درس نقش‌آفرینی کند و هیچ 

مرحله دیگری گزینش وجود ندارد.
این دانشجومعلم با اشاره به اینکه 
هیچ فیلتری برای خروج دانشجویان و 
ورود به حرفه معلمی وجود ندارد، بیان 
کرد: باید سه مرحله گزینش در ورود به 
دانشگاه، خروج از آن و حین خدمت را 
داشته باشیم. خیراندیش درباره ضرورت 
گزینش اعتقادی گفت: یکی از مسائل 
مهم که فرد برای ورود به دانشگاه و حرفه 
معلمی باید داشته باشد، مومن و متعهد 
بودن است اما اینکه ضرورتا چون فردی 

مومن است می تواند معلم خوبی هم باشد 
درست نیست.

پذیرش در مصاحبه های 
دانشجویان سلیقه ای است

حجت الاسام والمسلمین صادق 
زاده کارشناس حوزه آموزش و پرورش 
درباره کیفیت عملکرد مصاحبه و گزینش 
برای ورود به دانشگاه فرهنگیان در 
گفت‌وگو خبرنگار حوزه آموزش و 
پرورش بیان کرد: هنوز هیچ سند متقنی 
برای گزینش وجود ندارد و چرا باید 
افرادی که از دانشگاه خارج می‌شوند 
صلاحیت های حرفه ای آنها ارزیابی 
نشود. او ادامه داد: آنجه در مصاحبه اتفاق 
می افتد سلیقه ای است چراکه موضوع 
شغل و استخدام مطرح است برخی با 

ملاحظات شخصی و نفع فردی پذیرفته 
می شوند. صادق زاده با اشاره به رویکرد 
صوری گرایی در روند مصاحبه تصریح 
کرد: در برخی موارد گرفتار صوری نگری 
هستیم مثلا دختر خانمی برلی پذیرفته 
شدن حجاب چادر را انتخاب می کند اما 
بعد از عبور از این مرحله چادر سر کردن 
هم حذف می شود و این در شرایطی است 
که باید معلم را از حالت بالقوه به بالفعل 

برسانیم.
این کارشناس حوزه آموزش و 
پرورش به ارائه پیشنهادی درباره گزینش 
معلمان پرداخت و گفت: پذیرش در 
شرایط ماده ٢٨ طی ٣ تا ۴ ماه طول 
می‌کشد  در حالی که می‌توان با روش های 
متفاوتی همچون دو سال تحصیل و بعد 
انتخاب براساس صلاحیت ها افراد برای 
معلمی انتخاب شوند. او درباره مصاحبه 
های اعتقادی هم معتقد است که در کنار 
صلاحیت های اعتقادی و دینی صلاحیت 
های دیگری هم نیاز است و منحصر کردن 

انتخاب معلم به اعتقادات کافی نیست.
این موضوعات در حالی مطرح 
می‌شود که همچنان شیوه انتخاب معلم 
بر مبنای روش های قدیمی پیش می‌رود 
و با وجودی که روز به روز استقبال از 
دانشگاه های تربیت معلم به سبب شرایط 
استخدامی و امکانات بیشتر می‌شود اما 
میدان رقابت در انتخاب برترین ناتوان 

است.
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گروه علمی و آموزشی - آلتیما 
جزئیات طراحی جذابی را به عنوان یک 
سدان خوش قیمت با برچسب پایه 24300 
دلار ارائه می دهد. فرمولی که ژاپنی همواره 

در ارائه آن عملکرد موفقی داشته اند.
آلتیما از برندهای باسابقه و فعال در 
کمپانی نیسان است که از سال 1992 تا کنون 
روی خط تولید قرار دارد. این محصول در 
کلاس کامپکت، سدان و کوپه عرضه شده 

است.
نسل اول آلتیما از سال 1993 تا 1997، 
نسل دوم از 1998 تا 2001، نسل سوم از 
2002 تا 2006، نسل چهارم از 2007 تا 
2012، نسل پنجم از 2013 تا 2017 و نسل 
ششم از 2018 تا کنون روی خط تولید قرار 

دارد.
به تازگی تصاویری از مدل 2021 
این خودروی ژاپنی منتشر شده که در ادامه 

نگاهی به ویژگی های آن خواهیم داشت.
آلتیما جزئیات طراحی جذابی را به 
عنوان یک سدان خوش قیمت با برچسب 
پایه 24300 دلار ارائه می دهد. فرمولی که 
ژاپنی همواره در ارائه آن عملکرد موفقی 

داشته اند.

در قسمت دماغه الگوی V کرومی 
همچنان حضور دارد و در همراهی با 
هودلاین ها )طوط روی درپوش موتور( 
و چراغ های اصلی با گرافیک داخلی 

متفاوت، حتی زیباتر هم به نظر می رسد.
تجمیع عواملی که نام برده شد 
موجب می شود تا این محصول ظاهری 
اسپرت داشته باشد. در نمای جانبی همه 
چیز معمولی و البته مناسب به هزینه ای 
که پیش روی مشتری قرار دارد، دیده می 
شود. مخصوصا ستون آخر که با عناصر 
کرومی)زه( و شیب بی نقص سقف به 
نقطه قوت طراحی نمای جانبی تبدیل 

شده است.
در نمای عقب نیز الگوی مدل قبلی 
تکرار شده و دو خروجی اگزوز در دیفیوزر 
باردیگر قابلیت های اسپرت محصول را به 

مخاطب یادآوری می کند.
S/SV/ آلتیمای 2021 در تریم های

SR/SL و پلاتینوم عرضه می شود. در 
تغییرات تریم ها؛ این بار SR بالاتر از 
SV قرار می گیرد بنابراین SV آپشن های 
استاندارد شامل مونوروف، گرمکن صندلی 
جلو و دستیار حفظ خودرو بین خطوط را از 
دست داده و تمامی این ها به حالت آپشن 

انتخابی، پیش روی مشتری قرار می گیرد.

ارزان ترین تریم آلتیمای 2021 از 
24300 دلار با نام S )محور جلو( عرضه 
می شود. تریم SV )محور جلو( برابر با 
25400 دلار، SV تمام چرخ محرک برابر 
با 26800 دلار، SR )محور جلو( برابر با 
26200 دلار و نمونه تمام چرخ محرک 
آن 27600 دلار، SL )محور جلو( برابر 
با 29990 دلار و نمونه تکام چرخ محرک 
آن 31390 دلار قیمت دارند. تمامی تریم 
های نامبرده از موتور 2.5 لیتری مجهز به 
میل بادامک دوبل 4 سیلندر با 188 اسب 
بخار خروجی و گشتاور 244 تیوتن متر 

استفاده می کنند.
اما تریم پلاتینوم محور جلو از 34100 
دلار قیمت می خورد اما خبری از موتور 
قویتر برای آن نیست و اینجا هم همان 
2.5 لیتری 4 سیلندر تنها انتخاب موجود، 

محسوب می شود.
اما برای آن دسته از مشتریان که 
قدرت پیشرانه بیشتری می خواهند؛ تریم 
SR محور جلو با قیمت پایه 30650 دلار 
با موتور 2 لیتری توربو سری VC ارائه می 
شود که خروجی آن برابر با 236 اسب بخار 

و گشتاور برابر با 362 نیوتن متر است.

آلتیما 2021؛ سدان اقتصادی نیسان و 6 نسل حضور در بازار جهانی

مصاحبه‌هایی که در ارزیابی 
صلاحیت‌ها ناتوانند

  ورود به دانشگاه‌های تربیت معلم علاوه بر کسب نمره کافی نیازمند پذیرفته شدن در مصاحبه‌ای است که سبک و سیاق آن خلا‌های بسیاری دارد.

مسیر ناهموار ورود به حرفه معلمی؛

گروه علمی و آموزشی - عضو 
هیات علمی دانشگاه پیام نور گفت: شیوع 
کرونا ویروس اگر چه خسارات جبران 
ناپذیری از خود بر جا گذاشت، اما برای 
آموزش عالی به نوعی دارای نکات مثبتی 
بود زیرا در کل شیوع این ویروس سبب 

جهش در رفتارهای ما شده است.
دکتر محمد صادق آخوندی ، ضمن 
بیان این مطلب اظهار کرد: بحران کرونا 
سبب شد تمامی دستگاه‌های کشور مطابق 
با دستورات ستاد مبارزه با کرونا شرایط 
خود را تغییر دهند. دانشگاه‌ها نیز در 
راستای تصمیمات ستاد مبارزه با کرونا 
تغییراتی را در شیوه تدریس،شیوه تحقیق 

و کارهای اداری اعمال کردند.
وی ادامه داد: خوشبختانه دانشگاه‌ها 
زیرساخت‌هایی را داشتند تا سریعا به 
آموزش مجازی تغییر رویه دهند و در این 
زمینه می توان گفت از ظرفیت موجود در 
دانشگاه‌های کشور به بهترین نحو استفاده 

شد.
عضو هیات علمی دانشگاه پیام 
نور افزود: دانشجویان اغلب به حضور 
در کلاس درس تمایل دارند و این 
علاقه‌مندی در همه آن‌ها وجود دارد. به 
همین جهت سازگار شدن  از نظر روحی و 

روانی با شیوه‌های تدریس و تحقیق از راه 
دور کمی زمان‌بر است. لذا در اوایل کار 
برای اساتید و دانشجویان سخت بود ولی 
به مرور زمان این سازگاری به وجود آمد و 
تا حدود زیادی پذیرش این نوع آموزش 
در اساتید و دانشجویان شکل گرفت که 
این تغییر می‌تواند به ما کمک کند سریع‌تر 

با معضل کرونا کنار بیاییم.
دکتر آخوندی در خصوص عملکرد 
دانشگاه‌های استان تهران در دوران کرونا 
گفت: زیرساخت IP هر دانشگاهی که 
حداقل ۱۰ سال سابقه داشته‌ است، تا 
حدودی فراهم است تا بتواند آموزش از 
راه دور را دنبال کند. البته نمی‌توان گفت 
این آمادگی صد در صد بوده ولی می‌توان 

این میزان را پنجاه درصد دانست.
وی با اشاره به عملکرد دانشگاه پیام 
نور در زمینه آموزش مجازی یادآور شد: 
این دانشگاه که مبنای آموزش در آن از 
راه دور است، ۷۰ تا ۷۵ درصد برای این 
نوع آموزش آمادگی داشت و اوایل شیوع 
کرونا به برخی دانشگاه‌های دیگر نیز در این 

زمینه خدمات داد تا آن‌ها هم 
بتوانند کمبودهای خود 

را جبران کنند.
این استاد دانشگاه 

ادامه داد: دانشگاه پیام نور هم از نظر 
سخت‌افزاری و هم نظر نرم‌افزاری تکمیل 
بود.از دیگر ویژگی‌های این دانشگاه در 
ایام برگزاری ترم مجازی این بود که اساتید 
می‌توانستند فایل‌های پاورپوینت را به 

فیلم‌های آموزشی تبدیل کنند.
وی با اشاره به باقی ماندن مشکل در 
بخش روانی آموزش مجازی، گفت: هنوز 
زمان لازم است تا اساتید و دانشجویان 
از نظر روحی و روانی از این نوع شیوه 

تدریس اغنا شوند.
عضو هیات علمی دانشگاه پیام 

نور با اشاره به 
ایجاد  ضعف‌های 
دوران  در  شده 
کرونا اظهار کرد: 
کرونا در هر 
صدمات  بخش 
خاص خود را 
وارد کرد. ولی 
من  نظر  از 

کرونا در آموزش عالی ما را یک پله جلو برد. 
زیرا در وهله اول کووید-۱۹ یک بیماری 
است که خسارات خاص خود را دارد ولی 
ما را مجبور به استفاده از فضای مجازی در 
آموزش کرد. این اتفاق در حالی افتاد که 
ما در آینده خواه ناخواه مجبور به استفاده 

از بستر فضای مجازی در 

آموزش عالی می شدیم و حتی هزینه‌های 
تحقیقات تا اندازه‌ای بالا خواهد رفت که 
باید  در این فضا تحقیقات صورت گیرد 
و باید از آزمایشگاه‌های مجازی استفاده 

شود.
وی با اشاره به جنبه‌های خسارت 
بار کرونا گفت: کرونا باعث شد بسیاری 
از هموطنان ما درگیر بیماری شوند، 
عزیزان خود را از دست دهند و صدمات 
جبران ناپذیری به ما وارد کرد ولی در 
خصوص آموزش عالی برای 
ما یک نکته مثبت بود و ما 
توانستیم آمادگی خوبی 
در این زمینه کسب 

کنیم.
عضو هیات علمی دانشگاه 
پیام نور ادامه داد:  دوران سبب می‌شود 
شغل‌ها و ایده‌های جدید به وجود آید، 
آزمایشگاه‌های مجازی که چندین سال 
با تردید به آن‌ها نگاه می‌شد، به زودی 
می‌تواند جایگزین آزمایشگاه‌های فیزیکی 
شود و هزینه‌ آزمایشگاه‌ها در مقاطع 
کارشناسی و کارشناسی ارشد را کاهش 
دهد و نرم‌افزارهای محاسباتی بهبود پیدا 

کنند.
دکتر آخوندی با اشاره به راهکارهای 

موجود برای ادامه آموزش مجازی خاطر 
نشان کرد: ما باید بدانیم که برای مسیری که 
در حال حاضر طی می‌کنیم، خیلی هزینه 
می‌دهیم. لذا باید آن را مستندسازی کنیم. ما 
باید برای گام به گامی که به جلو می‌رویم، 
حتی اگر با سعی و خطا همراه است، متولیان 
و نهادهای آموزش عالی به نحوی عمل 
کنند که از تجربیات حال حاضر استفاده 

کنند. 
به عنوان مثال مانند تجربیاتی که 
بعد از زلزله برای ما به وجود می‌آید و در 
ساخت و ساز ما تحول ایجاد می‌کند. اگر 
تجربیات بعد از زلزله را مستندسازی کنیم، 

خسارات کاهش می‌یابد.
این استاد دانشگاه در پایان خاطرنشان 
کرد: در مجموع اگر مسیری را که در حال 
حاضر طی می‌کنیم، مستندسازی کنیم، 
اشتباهات و گام‌های درست در آموزش 
عالی را بررسی کنیم، بعد از کرونا پایه‌های 
اقتصادی آموزش عالی تقویت می‌شود. 
زیرا آموزش عالی هم اکنون در دنیا یک 
صنعت است، اگر ما می‌خواهیم با این 
صنعت رقابت کنیم، باید  از فناوری‌های 
نو استفاده کنیم و اغلب این فناوری‌های نو 
نیز باید در حوزه IP و فضای مجازی باشد 
تا از آموزش عالی بتوانیم درآمدزایی کنیم.

»کرونا« آموزش عالی ما را یک پله جلو برد
ارزان ترین هدست واقعیت مجازی 

عرضه شد
گروه علمی و آموزشی - اوکولوس 
کوئست ۲ که ارزان‌ترین هدست واقعیت 
مجازی تولیدشده در جهان تلقی می‌شود، 
سرانجام برای خریداری در دسترس 

علاقمندان قرار گرفت.
این هدست نسبت به مدل اولیه آن 
سبک تر و قدرتمندتر بوده و هم به طور 
مستقل و هم با استفاده از رایانه‌ها و دیگر 
محصولات الکترونیک قابل استفاده است. 
اکثر هدست های واقعیت افزوده موجود 
در بازار بدون اتصال به رایانه‌ها قابل استفاده 

نیستند.
تعدادی از بازی‌های رایانه‌ای مهیج 
موجود در بازار نیز با این هدست سازگار 

شده اند که از جمله آنها می‌توان به 
 The Walking Dead:

و   Saints & Sinners
اشاره   Rez Infinite

کرد.
پردازنده این هدست از نوع اسنپ 
دراگون ایکس آر ۲ بوده و توسط شرکت 
کوالکوم تولید شده است. ۶ گیگابایت رم، 
۲۵۶ گیگابایت حافظه داخلی موجب 
ارتقای سخت افزاری این هدست شده 
است. در مدل اولیه اوکولوس ۴ گیگابایت 
رم و ۱۲۸ گیگابایت حافظه داخلی مورد 

استفاده قرار گرفته بود.
دقت نمایشگرهای ال سی دی این 
هدست ۱۸۳۲ در ۱۹۲۰ پیکسل است 
و لذا ۵۰ درصد به تعداد پیکسل‌های هر 
نمایشگر افزوده شده است. نرخ تازه سازی 
صفحه هر نمایشگر ۷۲ هرتز است که با 
یک به روزرسانی نرم افزاری 
در آینده به ۹۰ هرتز 

افزایش می‌یابد.
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عضو هیات علمی دانشگاه پیام نور :

گروه علمی و آموزشی - شرکت 
کنون از تولید یک دوربین جدید غیرعادی به 
نام پاورشات زوم خبر داده که بیشتر شبیه به 
تلسکوپ جیبی است و می‌تواند عکس‌های 

فوق‌العاده‌ای تهیه کند.
این دوربین جیبی دارای یک منظره 
یاب الکترونیکی است و یک حسگر ۱۲ 
مگاپیکسلی ۱.۳ اینچی در درون آن تعبیه 
شده است. فاصله کانونی این دوربین بین 
۱۰۰ تا ۴۰۰ میلیمتر در حال تغییر است 
و این رقم با زوم دیجیتال به ۸۰۰ میلیمتر 

افزایش می‌یابد.

لنز این دوربین f/۵.۶-۶.۳ است 
و لذا با استفاده از آن نمی‌توان در نور کم 
عکس‌های خوبی تهیه کرد. اما این دوربین 
برای عکاسی از راه دور و همین طور 
عکاسی از فعالیت‌های پرتحرک ورزشی 
و نیز جانداران و حیوانات مناسب است. 
یک حافظه میکرو اس دی برای ذخیره 
عکس‌ها و ویدئوهای تهیه شده توسط این 
دوربین وجود دارد. این عکس‌ها و ویدئوها 
را می‌توان از طریق وای فای و بلوتوث به 

گوشی منتقل کرد.
دوربین یادشده تا یک ماه دیگر برای 

فروش به بازارهای جهانی منتقل می‌شود و 
قیمت آن ۳۰۰ دلار خواهد بود. علاقمندان 

می‌توانند از هم اکنون برای پیش خرید این 
دوربین خاص اقدام کنند.

تلسکوپ جیبی برای تهیه عکس‌های باکیفیت

گروه علمی و آموزشی - سخنگوی 
سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
نتایج نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ 
هفته اول آبان ماه بر روی سایت سازمان 

سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.
"فاطمه زرین آمیزی" سخنگوی 
سازمان سنجش آموزش کشور گفت: 
بیش از ۱۷۵ هزار داوطلب در رشته‌های 

با آزمون کنکور پذیرش شده‌ا‌ند و نتایج 
نهایی آزمون سراسری سال ۱۳۹۹ هفته 
اول آبان ماه بر روی سایت سازمان 

سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.
زرین آمیزی گفت: نتایج اولیه 
آزمون سراسری سال ۹۹ روز یکشنبه 
۳۰ شهریور به صورت کارنامه بر روی 
سایت سازمان سنجش آموزش کشور 

به نشانی www.sanjesh.org قرار 
گرفت و انتخاب رشته مجازین کنکور 
از روز چهارشنبه دوم مهر ماه جاری آغاز 

شد و تا هفتم مهر ادامه داشت.
سخنگوی سازمان سنجش آموزش 
کشور تاکید کرد: تعداد ۴۶۹ هزار و ۹۴ 
داوطلب مجاز آزمون سراسری نسبت به 
انتخاب رشته در این آزمون اقدام کردند.

وی درباره اعلام نتایج بر اساس 
سوابق تحصیلی گفت: روز پنج شنبه ۲۴ 
مهرماه نتایج رشته‌های پذیرش با سوابق 
تحصیلی آزمون سراسری ۹۹ در سایت 

سنجش اعلام ‌شد.
وی در پایان خاطر نشان کرد: نتایج 
نهایی آزمون دکتری و کارشناسی ارشد 

سال ۹۹ نیز این هفته اعلام خواهد شد.

نتایج کنکور هفته اول آبان اعلام می‌شود
سخنگوی سازمان سنجش خبر داد:


